
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ, KIRJAAMO, PL 35, 00023 VALTIONEUVOSTO 

LAUSUNTO      6.4.2010 

Metsähallituksen selvitys Sipoonkorven kansallispuiston perustamisedellytyksistä 8.2.2010 
(asianro 381/625/2010). 

BirdLife Suomi ja Helsingin seudun lintutieteellinen yhdistys Tringa ry pitävät välttämättömänä 
Sipoonkorven kansallispuiston perustamista sekä valtion että kuntien maille Metsähallituksen 
selvityksen vaihtoehto 3:n esittämällä tavalla. Muilla esitetyillä vaihtoehdoilla alueen arvokkaan 
luonnon säilyminen on epävarmaa. 

Haluamme korostaa alueen merkittävyyttä Etelä-Suomen metsälinnuston suojelussa. Sipoonkorpi 
muodostaa metsämantereen, jonka linnustoarvot ovat kansallisesti erittäin merkittävät  
(http://www.tringa.fi/fi/sipoonkorpi.html). Ne osoittavat alueen olevan suhteellisen luonnontilainen ja 
hyvin monipuolinen. Laajimman vaihtoehdon mukaiseen rajaukseen sisältyy monien lajien kannalta 
yllättävän tärkeitä keskittymiä. Alueella sijaitsee Suomen parhaita pikkusieppokeskittymiä (13 
reviiriä vuonna 2008) ja etelärannikolla erittäin merkittäviä kehrääjän, teeren, kanahaukan, 
huuhkajan, idänuunilinnun ja pohjantikan pesimäalueita. Myös metso pesii alueella.  Metso on 
säilynyt alueella paljolti suhteellisen hyvin luonnontilansa säilyttäneiden kuntien omistamien 
metsien ansiosta.  

Tringan vapaaehtoisvoimin tekemä mittava linnustoselvitys (v.2008) osoittavaa huomattavien 
linnustoarvojen esiintyvän muuallakin kuin jo perustetuilla valtion omistamilla suojelualueilla. 
Suojelualueiden ulkopuolinen, metsien luonnontilaisuutta osoittava lintulajisto painottuu tällä 
hetkellä kuntien maille. Valtion omistama metsäalue olisi liian pieni esimerkiksi metson 
pesimäkannan turvaamiseksi alueella.  

Sipoonkorven metsämantereesta on suojelun piirissä toistaiseksi alle 20 %. Luonnontilaisten 
metsäyhteyksien säilyttäminen rannikolle on välttämätöntä, jotta rannikkometsät eivät eriydy ja 
osapopulaatiot häviä. Esimerkiksi Kasabergetin ja Mustavuoren suojelluissa metsissä elää vahva 
pyykanta, jonka säilyminen riippuu metsäyhteyksistä Sipoonkorven ydinosiin. Pyy on yksi 
suojeluperustelaji rannikon Natura-alueilla. 

Alueen linnustonarvojen turvaamiseksi kuntien maiden liittäminen suojeluun voisi tapahtua 
periaatteessa muutenkin kuin kansallispuiston perustamisen kautta. Huomattavien luontoarvojen 
turvaaminen ja kasvavan virkistymispaineen ohjaamisen yhteensovittaminen edellyttää kuitenkin 
laajimman, Metsähallituksen  vaihtoehdon 3 mukaisen kansallispuiston toteuttamisen. 

Ympäristöministeriö ei ole pyytänyt lausuntoa maamme lintutieteellisiltä järjestöiltä Sipoonkorven 
perustamisedellytyksistä. Toivomme kuitenkin, että ministeriö voisi käyttää hyväkseen 
havaintojamme ja selvityksiämme, jotka tukevat luonnon monimuotoisuuden suojelua. 
Pyydettäessä toimitamme mielellämme tarkemman erittelyn eri lintulajeille tärkeimmistä alueista. 
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